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KONTRATE FURNIZIMI

Paldt kontraktuese :

L Kotluna e Vushtrrise, si Autoritet Kontraktues, te cilen e perfaqeson: Saranda Cakaj - Drejtoreshd e

Drejtoris6 p0r Prokurim Publik (ne tekstin e mdrejm6 PORORSITESI) , dhe

2. " A.R.F. oo sh.p.k. me seli ne FushE Kosov6, me NrUl :811255109 e Nr. Fiskal: 601268479,te cil6n e
perfaqdson z. Avdi Koca, ne tekstin e metejmd: FURNIZUESI ,

, jand pajtuar td lidhin nje kontrate publike p€r furnizinre shenuara rne poshte: Iiurnizirrri me nraterial pedagogjik,
rne numer identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 1 I 45 9 6 1 3 6

Prokurimi Nr. 644 1 9 0 7 g 1 3 6

Neni I LEnda

1.1 Ldnda e kontrat€s do t€ jete : li'urnizimi me material pedagog.iili pdr shkolla, nd pajtim rne Specifihat
'Ielinike pjes0 pdrbdl'ise e Iidsnj Kontrate.

l.2Kontratahyndnefuqi nTe datdnenenshkrirnit dheperfundonbrendaafatit:.iomdlnrgsednta3l.08.20l9.

1.3 Vendi i dilrginrit td materialit ( materialit pedagogiili, sipas P0rshkrimit td Qrnimeve ) do ti,icnd shlioll:rl
sipas regiistrit tii Njdsisi sij l(ijrl<esis.

1.4 Incoterrr.ri i aplikueshem do td jet€ ODPI (Oetyra e Derguar e Paguar).

Neni 2 Ligii i aplikuesh6m

2.1 Ligii i zbatueshem do td jete sipas Nenit 40 te Ligiit Nr. 04/L-042 per Prokurimin Publik te Republikds se
I(osoves, i ndryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr. 04lL-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092 P6r geshtjet
qe nuk n.rbulohen me dispozita t€ kontrates, zbatohen ligjet ne fuqi ne Kosovd. Juridiksioni do te jetd gjykata
perkatdse ne Prishtine.
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Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimi total i kontratds do td jete: 7,973,$e ( shtatmi.iniintlindshtatdh.ietetre/,t3 Euro),

3.2 Qmimi ip€rmendur n€ Nenin 3.1 md sipdr duhet te jetd e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Operatorit Ekononrik sipas kontratds. Ai duhet td jet€ i prerd dhe te mos i nenshtrohet ndryshirneve giat€ ekzekutimit
td kontrates (nd pdrjashtim td gmirrleve td atyre artikujve qe indnshtrohen ndryshirrit td grnimit sipas berzes
p€rkatese, nese apli kohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do te behet n€ Euro.

Autoriteti Kontraktues do td paguaj shumdn totale te pagesds pas praninrit til tdrii ddrgesds rcspel<tivisht pas
dor6zirnit ti ll.aportit me shkrinr ngn l(ornisioni i Franimit td iVIallit.

4.2 Pagesat e detyrirneve sipas njd fature t€ ldshuar nga Operatori Ekonomik duhet td paguhet brenda jo me shume
se 30 ditesh nga data n€ td cilen kdrkesa e pranueshme per pagese eshtd regjistruar nga departamenti perkatds. Data
e pagesds do te jetd data ne te cilen debitohet llogaria e institucionit. Kerkesa per pagesd nuk do td jete e
pranueshme ndse nuk plotesohen nje ose me shume nga k€rkesat thelbesore.

Neni 5 Marr€veshjet lidhur me tatimin dhe doganin

5.1 Operatori Ekonomik eshte pergjegi€s pdr te gjitha detyrirnet dhe taksat nd pdrputhje rne Ligjin e Republik€s se
I(osoves.

5.2 Te giitha taksat dhe detyrat e tjera doganole konsiderohen se jane te pdrfshira ne gmimin e kontratds.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i l\rrnizinrevc dhe / ose sh6rbirneve duhet nd te giitha aspektet te plotesoj specifikimet teknike td
parashtruara ne Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni per cildsine e mallit do t€ mbetet p0rgjegjEsi e furnizuesit.

Neni 8 Vonesat nE ekzekutim

8.1 Nese Operatori Ekonornik me pergjegjesine e tij nuk arrin t'i dorezoj€ ndonje ose te giitha mallrat respektivisht
tE realizojd ndonje ose te gjitha shdrbimet brenda limiteve kohore te specifikuara nd kontrate, Autoriteti
Kontraktues, pa njoftirn zyrtar dhe pa paragiykirn ndaj kompensimeve tjera te tij sipas kontrat€s, do td kete td drejt€,
pEr secilen dite qe kalon ndermjet skadimit td periudhEs se kontrates dhe datds aktuale te p€rfundimit, t'i nrarre ddmet
e likuiduara td barabar-ta me0,25Yo ne dite te vleres se frrrnizilneve dhc / ose shdrbirneve te pa dordzuara deri ne
nje maksimum prej l0 o te vleres totale td kontrat€s.

Neni 9 lnspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do te kete td drejte qe here pas here te inspektoje, kontrollojd, masd dhe testoje
kon.rponentet, rnaterialet, dhe mjeshterine, dhe td kontrolloje pdrparimin e pdrgatitjes, fabrikimit apo prodhimit tE
gfarddo artikulli qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet per t'u dor€zuar sipas kontrates, nd m€nyr€ qe td pdrcaktoje
ndse kornponentdt, materialet dhe mjeshteria kane cildsine dhe sasind e k€r.kuar.
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Neni 10 NEn-kontraktimi

l0.l Nje nenkontrat€ do t€ jetd e vlefshn.re vetem nese €sht€ nje marrdveshje me shkrim me te cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e nje pjese te kontrat€s se tij nie pale te trete. Operatori Ekonomik nuk duhet te
ndnkontraktoje pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti I(ontraktues do td njoftoje
Operatorin Ekonornik per vendin.rin e tij brenda 5 diteve nga rnarrja e njoftirnit, duke i paraqitur arsyet e veta ndse
nuk leshohet autorizimi.

Neni 11 Nd6rprerja e Kontrat6s nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'i jape Operatorit Ekonomik shtatd dite paralajmerim, ta nddrprese
kontratdn ne ndonjerin nga rastet nE vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas
kontrates; b) Ddshton ne ekzekutirnin e kontrates ne afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ te autoritetit
kontraktues; d) Ia jep dikujt kontraten apo ndnkontratdn pa autorizirn nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f).
Eshtd d€nuar nga njd giykatd per nj€ shkelje qe ka te bdjd rne sjellje profesionale, permes nje gjykimi qe ka fuqinE e

res-iudikata; g) Operatori ekonornik i eshte n€nshtruar nje gjykimi qe ka forcdn e res judicata pdr mashtrirn,
korrupsion, p€rfshirje ne ndonjd organizate kriminale ose ndonje aktivitet tjet€r ilegal qe i dernton interesat e
pergiithshrrre financiare; h) shf-aqet ndonjd paaftesi tjet€r ligiore q€ i pengon realizimit te kontrates.

Neni 12 Nd6rprerja e Kontrat€s nga Operatori Ekonomik

I2. I Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajmdruar Autoritetin Kontraktues I4 ditd paraprakisht, rnund ta nddrpresd kontratdn ndse
Autoriteti kontraktttes: a) Nuk arrin t'i paguaid Operatorin Ekonomik shurndn q€ duhet te paguhet brenda periudhes s0 saktdsuar
nte kontratd; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotdso.j€ obligimet e veta me kontrate; c) si rezultat i forces madhore, Operatori
Ekonomik nuk dshte ne giendje per t€ kryer nje pjese n.rateriale td kontrates per me shume se 180 dite, pdr arsye qe
nuk jane specifikuar ne kontratd ose qe nuk i atribuohen te Opelatorit E,konornik.

Neni l3 Zgjidhja e mosmarr6veshjeve me procedur.d gjyq€sore

l3.l Nese nuk mund te arrihet zgiidhje brenda 30 ditEsh nga fillimi i procedur€s rniq€sore pdr zgiidhje te
mostlarreveshjes, secila pale mund td k€rkoje ose vendim nga giyqi, ose vendirn arbitrimi.

13.2 Qdo mosmarreveshje ndErmjet paleve te cilat mund td lindin giate ekzekutirnit sd kdsaj kontrate dhe se nuk
€shtd e mundur td zgiidhet ndryshe ndermjet paldve do te dor€zohet ni Gjykatiin'l'henrelore ni l,rishtin0 *
DcJrartanrenti p0r Qdsht,ie Elionornilie, n0 pa.itinr nrc ligjin e Kosor,6s.

Neni 14 Komunikimi

l4.l Qdo komunikim me shkrirn ne lidhje me kdtd I(ontrate nddrmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratds dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet te ddrgohet me poste, faks, e-mail ose
me dord.

14.2 Kontlata pdrbdhet nga dokumentet ne vijim:

(a) Marrdveshja e kontratds;

(b) Tenderi i Kontraktuesit, duke pdrfshire edhe Specifikimet Teknike;

(c) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(d) Dhe dokumente tjera te cilat vleresohen td nevojshrne te jene pjese e kesaj kontrate.



3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbdjnd kontratdn konsiderohet se shpjegojnd njdra tjetrdn; dhe n€ raste td
paqa(6sisd ose diverglences, ato duhet te lexohen sipas rendit te pdrparesis€ ne t€ cilin jan€ dhdnd me siper.

E hartuar ne giuhen Shqipe ne kater origjinale, tri origjinale pdr Autoritetin I(ontraktues dhe nj€ origlinal per
Operatorin Ekonomik.

Pi!r Operatorin Bkonomilt:

" A.ll.[i. "sh.p.lt. * Ii'usht Kosovir

PEr Autoritetin Kontraktues Komuna e

Vushtrris€

Emri: Avdi Koca Emri: Saranda Cakaj

Pozita: Pronar Pozita: Dreitoreshe e Dreitorisd per
Prokurim Publ{& ./-\

N€nshkrimi: Il2-'\ N€nshkrimi:

Data: .ffit.ror, Data: \
Vula: Vula: /s$"ffi';*\K .o .\y

wm
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Numri i prokurimit:644-19-075-136 Tituili: Furnizimi me materiar pedagogjik

shdnirrr: Te pershkrimi i gmrrneve duhet protdsuar vetorn koronat F crhe G
NdkolonijnFiuduhettdplotdsoni clukeshkruarnornlendeTVSll-s6,vetiinrsi nunriir0,B,apolB,ejon6fonnatin o%r€%-apoJg%r Nd6rsan6 l<olonijn(i, duhet ta plotdsoni tne qnlimin per njdsi me TVSH, qminri cluhet shkruhet no 2 (cly) decirnaie pas6 [resjes clhjetore

Nr.
Pdrshkrimii
pozicioneve

Njdsia
Matdse Sasia

Qmimi
pdr njdsi
pa TVSH

Norma
E TVSH-
sEn6%

Qmimi
pEr
njdsi
(me
TVSh).€

Vlera (Pa
TVSH)

TVSH Vlera (me
TVSH)-€

1

Ditar pdr parafillor (me
kurrikul6) Copd 47

l

7.24 18:00 8.50 338.56 60.94 399.50

2

Ditar pdr grupmosha 1-5 l^vjet luoPe 6 7.20 't 8,00 8.50 43.22 7.78 51.00

3

Ditar klase, Klasa I dhe ll
(me kurrikul6) Cope 115 7.20 18.00 8,50 828.39 149,11 977.50

4

Ditar klase, Klasa e lll-t6
lV dhe V{E fr" rriri[rre) Copd 66 7.2A 18:00 8.50 475.42 85.58 s61.00

E

)itar klase, Klasa e lV dhe
/-te (pa kurrikut€) Copd 96 7.2A 18;00 8,50 691.53 124,47 816.00

6

Ditar klase, Klasa e Vl deri
td lx-te (me kurrikutd) CopE 160 7.12 18;00 ,8.40 1,138.98 205.02 1,344.00

7

Ditar klase, Klasa e lX{e,
(pa kurrikul6) Copd 61 7.20

0,81

o.24

18.00 8.50 439.41 79.09 518.50

8

Shkumesa te bardh6 Copd 1471 18.00 0,95 1,184.28 213.17 1,397.45

9

Shpuza pdr tabel€ Copd 1251 18.00 0,28 296.85 53.43 350,28

10

Ditar individual p6r
shkollen e muzikds CopE B 8.39

12.71

18.00 9.90 67.1 12.08 79.20

11

Liber amd pdr klas€n V-t6
(me kurriku16) Copd 2 18.00 15.00 25.42 4.58 30.00

12

Libdr am6 p6r klasen e Vl-
t6 deri lXtd (me kurrikuld) Kuti 6 12.71 18;00 1 5.00 76.27 13.73 90.00



Numri i prokurimit:644-19-075-136 Titulli: Furnizimi me material pedagogjik

13

Libdr protokoli t6 ddftesave Copd 2 3.39 18.00 4.00 6.78 1.22 8.00

14

Ditar p6r shkolla te mesme
teknike l(pa kurrikut6) Cop6 47 7.2C 18100 8;50 338.56 60.94 399.50

15
Ditar klase, Klasa X-Xl-Xil
per gjimnaz (me kurrikul6
te re)

Cop6 43 7.2C 1,8;00 8,50 309.75 55.75 365.50

lo
Ditar klase p6r shkolla te
mesme profesionale (me
kurrikul6)

Cop6 46 7.20
'18;00 8.50 331.36 59.64 391.00

17

Liber amd per shkolla
profesionale (me kurriku16)

Cope 4 12,71 18,00 15;00 50.85 9.1 5 60.00

18
Libdr am6 p6r gjimnaz
shkolla td mesme teknike
(pa kurriku16)

Cope a 12.71 18,00 15.00 38.14 6.86 45.00

19

Liber ame p6r gjimnaz
(sipas pilot kurrikulds s6 re)

Cop6 3 12.71 18;00 15.00 38.14 6.86 45.00

20

Lib6r protokoti p6r shkoil6n
profesionale (pa kurrikul6) CopE 3 12.71 1,8,00 15.00 38.1 4 6.86 45.00

TOTALI I PERGJITHSHEM ME TVSH: 6,757.14 1,216.29 7,973.43

tDENTtFtKtMt I opERATORtT EKONOMTK (OE)

EMRI I OE:

EMRIDHE MBIEMRII


